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195 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie”

Na zaproszeniu na spotkanie czytamy: „Ludwik Młynek (1863-1941) urodził się w
rodzinie chłopskiej w Sierczy koło Wieliczki.  Z zawodu był nauczycielem, działaczem
oświatowym, z zamiłowania zbieraczem, badaczem folkloru, dziejopisem. W latach 1874-
1879 uczęszczał do szkoły ludowej i wydziałowej w Wieliczce. Studiował na
Uniwersytecie Jagiellońskim filologię niemiecką i klasyczną. Odbył także studia w
Wiedniu i Grazu. W 1919 r. objął posadę profesora w Państwowym Gimnazjum w
Wieliczce. Był członkiem i działaczem Towarzystwa Ludoznawczego, autorem i artykułów
opracowań traktujących o kulturze ludowej i dziejach Sierczy (poematu wierszem
„Siercza”), jej okolic oraz książki „Dzieje parafii wielickiej w zarysie” (1935 r.)”

Na wstępie spotkania zostaną zaprezentowane książki  Urszuli Janickiej-Krzywdy:
„Zwyczaje, tradycje, obrzędy” (Wydawnictwo WAM, 2013) i „Święte niewiasty”
(Wydawnictw Ścieżki Wiary, 2013); zeszyt 139 „Biblioteczki Wielickiej” „Ziemia Wielicka
pod okupacja niemiecką  w latach 1939 – 1945 - w 70 rocznicę aresztowań (1943-2013)
w 1943 r.: 23. 11. w Podłężu, Niepołomicach, 23/24. 11. w Gdowie; 8, 10. 12. w
Biskupicach i egzekucji Polaków z afiszy śmierci w Wieliczce – 6. 11. i 4.12. 1943 r., w
Podłężu – 2. 02. 1944 r.” opracowanego przez Jadwigę Dudę a wydanego przez
Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce.

 Z programem artystycznym  pt.. „Imię twe Sierczo jest dla mnie świętością...” – historia
Ludwika Młynka” w wystąpią uczniowie Szkoły Podstawowej w Sierczy pod kierunkiem
nauczycielki Moniki Hebdy.
 Prelekcje wygłoszą:
    - dr Urszula Janicka-Krzywda, emerytowany kustosz Muzeum Etnograficznego w
Krakowie - "Ludwik Młynek i jego twórczość".
    - prof. dr hab. Bogusław Krasnowolski i  dr Janusz Gołąb z  rodziny Ludwika Młynka z 
Sierczy - „Drzewo genealogiczne rodziny Młynków”
               - Krystyna Reinfuss-Janusz, prezes Towarzystwa Ludoznawczego Oddział 
w Krakowie - „Działalność Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego Odział w Krakowie
(1898-2013)”

Po prelekcjach przewidziano czas na wspomnienia i dyskusję.
Oprawę plastyczną spotkania tworzyć będzie wystawa publikacji Ludwika Młynka.
Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział
Regionalny, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie, Towarzystwo
Ludoznawcze Oddział w Krakowie, rodzina Ludwika Młynka z Sierczy,  Szkoła
Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Sierczy,  Urząd Miasta i Gminy Wieliczka,
Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Akademickie Koło Wieliczan, Koło Młodych



Miłośników Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat działalności Ludwika
Młynka  gromadzi, udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu Regionalnego wielickiej
biblioteki  i prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”,  tel 12 278-38-99, e-mail:
jadwiga_ duda@ poczta.fm   oraz  dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu
    Spotkanie jest otwarte i może w nim uczestniczyć każdy zainteresowany. Szczególnie
zapraszamy mieszkańców Sierczy.
                                                                                                              Opracowała Jadwiga
Duda
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